De verò Dionysius Richelius de vita Canoniorum,  
& aliorum ecclesiasticorum scribēs e: Timeant, inquit,  
Canonici, & ministri Ecclesiæ, si non susceperint hospi-  
tios, & pie tractauerint pauperes, & mendicos; quid re-  
spiciant, qui tales dedignantur penitus hospitare?  
quæ vix siccum panem, aut viles ciborum reliquias  
continguntur? cùm Dominus dicet f: Hospes fui, & nō  
collegistis me. Quod in persona membrorum suorum,  
videlicet pauperum, & indigentium dicet, non in per-  
sona diuitum, & potentium, quos tamē & propinquos  
sæpe suscipiunt reuerenter, tractant solenniter, pretiosè,  
& lætè reficiunt, molliterque cubant. Audiant hi, &  
fuerint, atque implere conentur quod Christus in  
euangelio loquitur g: Cùm facis prandium, aut cœnam,  
non vocare amicos tuos, neque fratres tuos, neque co-  
genas, neque vicinos, neque diuites, ne fortè & ipsi re-  
tribuant, & fiat tibi retributio. Sed cùm facis conui-  
uium voca pauperes, debiles, claudos, & cœcos, & bea-  
tus cris,

T v

a lib. 1. cap. 14.

b Matth. 25.

c 1. Tim. 3. cap. d in cap. 1. ad Tit.

e art. 21.

f Matth. 25.

g Lucæ 14. cap. Qui ad conuiuium vocandi, qui non vocandi sint. Vide cœcil. Mediola celebra. 1566. tit. de iis, quæ perti- nent ad bonor. & iur. Eccles. conseruat. rect. administ. et dis- pensat.

tus eris, quia non habent retribuere tibi: Retribuit enim tibi in resurrectione iustorum. Ecce aperta sententia, saluberrimaq; doctrina; veruntamen non intelligenda sunt ista, quin Canonici, & sacerdotes possint interdum ex pia, & rationabili causa honestatem decentem diuitibus, potentibus, presidentibus cognatis impendere; quod tamen ratio, & sine cuius ac pompa agendum est, intentione sincera, ne decepti pauperibus, & vera opera misericordiae relinquatur, quæ conuertenda sunt bona, quæ ecclesiasticis superflua, quoniam ecclesiastici reditus sunt patrimoniū. Chelmsford. eleemosynæ pauperum, stipendia ministrorum etc.

*Quando et quomodo Canonici permissum sit diuites invitare.*

*a c. clericor. 1. 9. 2. et c. fin. 16. 7. 1.*

*b serm. 2. de temp. habit. in dom. 2. aduentus.*

*Parentes et amici quando et quomodo ad prandium vocandi.*

*c Matth. 25. d in serm. de colloq. Simon. et Iesu, seu in dec. 1. super illud: Ecce nos reliquimus omnia, etc.*

Porro sacrilegium est, ut sanctus dicit Hieronymus, res pauperum non pauperibus erogare: & patrum peccatoribus, maxime diuitibus dare, & damnosius immolare. D. verò Augustinus allegans in quodam sermone supradicta Christi verba: Cum facta prandium aut cœnam, &c. tacite occurrens obiectioni: Ergo, si eos aut parentes non debeo ad conuiuium vocare? Respondit: Si manducandi sunt, & vicini, & amici, & vicini manducandi sunt, & non nimis sumptuosa, & deliciosa, sed parca & sobria vel honesta, debent illis conuiuium preparari, ut remaneat, unde possint pauperes refici, & si sit aliquid indigentibus erogari, ut, cum dicit misericorditer audiamus: discedite à me maledicti in ignem æternum, sed cum iustis, & misericordibus audire mereamur: accipite benedicti patris mei, percipite regnū. Quia dicitur: & deditis mihi manducare, sitiui, & deditis mihi bibere: Simul etiā nobis illa vox desiderabilis dicitur: Euge serue bone, & fidelis, supra multa te confirmabo. intra in gaudium Domini tui. D. enim Bernardus: Res, inquit, pauperum non pauperibus dare, sed in peccatum crimen esse dignoscitur. Patrimonia enim pauperum facultatis ecclesiarum, & sacrilega eis crudelitate dissipantur, quicquid sibi ministri, & dispensatores vitæ accipiunt, & vestitum. Nec enim ordinavit Deus, ut qui euangelio seruiunt, de euangelio quaerere diuitias, & ornatum, sed viuere ex eo, ut videlicet sint contenti inimento corporis, non gulæ irritamenta, aut incitamenta